

# ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA PODER LEGISLATIVO

Aprovado em 02/06/22

### GABINETE DO VEREADOR WATTYLA FELYPECK GABRIEL VICENTE WATTYLA CEBOLINHA

## EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO № <u>154</u>/2022.

O Vereador Wattyla Felypeck Gabriel Vicente faz a indicação nº \_\_\_\_/2022 à Mesa, ouvido o plenário, oficie ao Exmº Senhor Prefeito Lucas Dutra dos Santos, para que interceda junto a Secretaria Municipal de Serviços Públicos (Patrick Figueira) e a Secretaria Municipal de Obras (Eider Dantas), para que se faça saneamento, asfaltamento e iluminação na Rua: 77 no Bairro: Boa Esperança, Sub Bairro: Coqueiral.

#### **JUSTIFICATIVA**

A pavimentação visa a melhoria da qualidade de vida dos moradores, trazendo assim a diminuição de doenças provocadas por poeiras e sem contar a valorização dos imóveis devido a pavimentação.

O saneamento básico é forma de prevenção a doenças e devido ao crescimento acelerado da população, consequentemente o aumento de produção de resíduos e o descarte irresponsável.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2022.

Atenciosamente.

Wattyla F. G. Vicente-

Vereador Mat. 2318

Wattyla Felypeek Gabriel Vicente

Vereador Municipal

Matr. 2318

Câmara Municipal de Seropédica

Avenida Ministro Fernando Costa, nº 754 – Centro – Seropédica – Rio de Janeiro – RJ.

Cep.: 23.894-358.

Telefone: (21) 2682-6757

Cámara Municipal de Seropédica



#### ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA PODER LEGISLATIVO



### GABINETE DA PRESIDÊNCIA

OFÍCIO GAB. PRES. № 255/2022

A Prefeitura Municipal de Seropédica.

A/C da Secretaria de Governo.

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a Indicação Legislativa nº 158/2022, que foi aprovada na sessão ordinária do dia 02 de junho de 2022.

Seropédica, 07 de junho de 2022.

Atenciosamente,

lugo Pereira do Canto Amior

Presidente da Câmara Municipal de Seropédica





Telefone: (21) 2682-6757